
Slezská univerzita v Opavě
Matematický ústav v Opavě

KOLEGIUM ŘEDITELE MATEMATICKÉHO ÚSTAVU
47. zasedání dne 17. 9. 2004

Zápis

Přítomni: J. Böhmová, T. Kopf, M. Marvan, J. Smítal, K. Smítalová, J. Sýkora,
Host: K. Hasík

Program: 1. Kontrola zápisu
2. Informace ředitele
3. Studijní a ekonomické záležitosti
4. Různé

1. Kontrola zápisu
 Bez připomínek
2. Informace ředitele
Smítal
2.1  16. 6. proběhla úspěšně obhajoba dizertační práce a státní doktorská zkouška RNDr.
Lenky Čelechovské. L. Čelechovská je od 1. 7. 2004 zaměstnána na MÚ jako odborná
asistentka.
2.2  Dne 29. 9. 2004 proběhne obhajoba dizertační práce a státní doktorská zkouška
Mgr. Jiřího Kupky (11. hod., zasedací místnost rektorátu).
2.3  Od 1. 10. 2004 přerušuje doktorské studium na jeden rok dr. Dvorníková. Dva
studenti doktorského týmu grantu GA ČR 201/03/H152 tak ukončují své členství v týmu
(Dvorníková, Kupka). Po poradě řešitelů bylo rozhodnuto, že novými členy týmu se
stanou studentky 1. ročníku doktorského studia Matematická analýza Mgr. Renata
Otáhalová a Mgr. Petra Kordulová.
2.4  Mgr. Aleš Rod ukončil na vlastní žádost doktorské studium Matematické fyziky k
15. 9. 2004.
2. 5  Doktorské studium k 1. 10. 2004:
1. roč. 5 studentů,
2. roč. 5 studentů,
3. roč. 3 studenti
4. roč. 1 student,
déle než 4 roky studují 2 studenti. Studentům, kteří nestudují déle než 4 roky a nejsou
členy studentského týmu doktorského grantu bude od 1. 10. 2004 zvýšeno stipendium.
2.6  Matematický ústav vypracuje vlastní Směrnici o doktorském studiu a předloží ji
rektorovi ke schválení. 1. verze bude připravena k připomínkování na příštím KŘ.
2.7  Ve dnech 20. - 27. 6. 2004 proběhla v hotelu Belaria mezinárodní konference
ISFE 42. Prof. Smítal děkuje za organizaci M. Štefánkové a J. Böhmové.
2.8  Děkuje za přípravu a vyhodnocení studentské ankety A. Ryšavému.
2.9  Příprava rozvojových a jiných projektů:
- Rozvojové projekty MŠMT (24. 9. 2004 na rektorátě). Odpovídá: M. Marvan.
- Centra základního výzkumu (24. 9. 2004 na rektorátě). Odpovídá: T. Kopf.
- Projekty EU (není stanoven termín). Odpovídá: K. Hasík.
2.10  Projekt KONTAKT (vědecko-technická spolupráce Česko-Rakousko) podává
J. Smítal společně s L. Reichem (Universität Graz) na roky 2005-2006.



3. Studijní a ekonomické záležitosti
Šindlerová
3.1  Informovala o II. kole přijímacího řízení na matematické obory.
Shrnutí:
přihlášeno: 11 uchazečů
dostavilo se:   6 uchazečů,
přijato:   5 uchazečů.
Vzhledem k tomu, že uchazeči si mohou jako druhý předmět u přijímacích zkoušek vybrat
ze tří možností, budou zvolenou možnost uvádět již na přihlášce.
3.2  Termín pro I. kolo přijímacích zkoušek na matematické obory je stanoven na 8. 6.
2005. Den otevřených dveří proběhne na FPF a MÚ 12. 1. 2005. Náležitosti úvodních
vstupů dohodne s proděkankou Korbelářovou K. Smítalová.
3.3  Apeluje na všechny vyučující aby odevzdali hlášení o zkouškách a zápočtech
a umožnili tak provést řádnou kontrolu studia.
3.4  KŘ souhlasí s tím, aby se zkušební období po letním semestru ak. roku 2003/2004
prodloužilo do 17. 9. 2004.
3.5  Informovala o problémech úhrady plateb za časopisy pro příští rok.
4. Různé
Kopf
4.1  Navrhuje, aby Matematický ústav přijal jako důležitý směr své činnosti Aplikaci
matematiky. Připraví v tomto smyslu i návrh na doplnění Dlouhodobého záměru.

Příští Kolegium ředitele se bude pravděpodobně konat 11. 10. 2004 v 11.00 hod.
v pracovně prof. Smítala.

Zapsala: Jiřina Böhmová


